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Høringssvar vedr. skoledistrikter 2018/2019 
 
Skolebestyrelsen på Oehlenschlægersgade Skole (OEH) har modtaget høring vedr. 
Skoledistrikter 2018/2019. Skolebestyrelsen har drøftet og vedtaget følgende høringssvar. 

Høringssvar 
Skolebestyrelsen på OEH ser den mest optimale løsning i at ændre skoledistrikterne, 
således at både OEHs og Gasværksvejens skoles (GAS) kapacitetsudfordringer tilgodeses. 
De udfordringer som OEH står overfor i de kommende år er både genhusning i bytæt 
område, manglende udearealer samt yderligere kapacitetsudfordringer. Disse udfordringer 
er identiske med dem I tilgodeser på GAS, og derfor henstiller vi BUU til at søge en løsning, 
der tilgodeser begge skoler og ikke den ene skole frem for den anden.  
 

Baggrund for høringssvar 
OEH er en af de omtalte skoler med kapacitetsudfordringer. Skolen er oprindelig 2-sporet, er 
blevet udvidet til 3 spor, men har siden skoleåret 2016/2017 reelt ageret 4-sporet. Dette 
videreføres i dette kommende skoleår 2017/2018, men udfordrer skolen i en sådan grad, at 
vi nu mener, det kommer til ulempe for elevernes trivsel og læring. 
 
Eftersom OEH har en større byggesag med genhusning i vente, mener vi ikke, det er 
forsvarligt at indbyde endnu flere elever til vores skole, end vi har kapacitet til. Skolen vil i 
hele byggeperioden skulle drives på 2-3 pt ukendte matrikler. Ydermere tillægges, at 
tidshorisonten for skolens byggeprojekt i skrivende stund er uklar. På grund af skolens 
efterslæb med gammel gæld og en budgetmodel, der udfordrer en moderne skole, løber 
lærerne på OEH hurtigere, end det kan forventes, og endnu flere klasser i en genhusning vil 
gøre det svært for skolen at stille et sundt og fordrende læringsmiljø til rådighed og 
opretholde vores vision om Det Gode Børneliv.  
 
Hvis I vælger at frede GAS i den nævnte periode, opfordrer vi jer til at sikre OEH rimelige 
budgetmæssige driftsmidler i denne periode. OEH vil som flermatrikel-skole have øgede 
driftsudgifter som belastning udover den allerede nævnte belastning af trivsels og 
lærings-miljø. 
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